
 
 
 

 

 

 

 

Plán akcí a programů: 

2. 6. NÁVŠTĚVA INDIÁNSKÉ VESNIČKY (BROUČCI) 
Tento den se s dětmi vydáme do nedaleké indiánské vesničky Rosehill v Růžové. Tato 
návštěva nám přiblíží život severoamerických indiánů. Prohlédneme si dobově 
zařízené týpí, indiánské oblečení, hračky, zbraně i hudební nástroje. Vyzkoušíme si 
střelbu z luku, hod tomahawkem, zabubnujeme si na buben a zahrajeme si indiánské 
hry. Do Růžové pojedeme MHD. Odchod z MŠ v 8.30 hod. Plánovaný návrat do školy 
ve 12.15 hod. S sebou batoh, pití,  svačinku, vhodné oblečení dle počasí. Oběd bude 
podáván v době od 12.15 do 12.30 hod. Děti, které budou odcházet po obědě domů, 
vyzvedávejte ve 12.30 hod.  
 

4. 6. VÝLET DO BENEŠOVA NAD PLOUČNICÍ (SLUNÍČKA) 
V rámci dopravní výchovy a tematického bloku Pozor, děti, červená budeme s dětmi 
cestovat do Benešova nad Ploučnicí. Čeká nás dobrodružství i radost z objevování. 
Naším cílem je seznámit děti s vlakem a základními pravidly bezpečného cestování. 
Do Děčína pojedeme MHD, z Děčína do Benešova nad Ploučnicí potom vlakem. 
Odchod z MŠ v 8.30 hod. Plánovaný návrat do školy ve 12.15 hod. S sebou batoh, pití,  
svačinku, vhodné oblečení dle počasí, kapesné (doporučujeme 50,- Kč). Oběd bude 
podáván v době od 12.15 do 12.30 hod. Děti, které budou odcházet po obědě domů, 
vyzvedávejte ve 12.30 hod.  
    

11. 6. NA SILNICI POZOR DEJ! (SLUNÍČKA) 
Zážitkový program bude realizován na dopravním hřišti v Děčíně. Smyslem této akce 
je seznámit děti s dalšími pravidly bezpečnosti v silničním provozu a zajistit dětem 
příležitost poznat, pochopit a přijmout bezpečné a ohleduplné chování.  Formou 
situačního učení si děti procvičí roli chodce a cyklisty, a to jízdou na odrážedle a 
koloběžce. Do Děčína pojedeme MHD. Odchod z MŠ v 8.30 hod. Plánovaný návrat do 
školy ve 12.15 hod. S sebou batoh, pití, malou svačinku, sportovní oblečení a 
cyklistickou helmu. Oběd bude tento den podáván v době od 12.15 do 12.30 hod. 
Děti, které budou odcházet po obědě domů, vyzvedávejte ve 12.30 hod.   

 
 



 
 
 

20. 6. ZAHRADNÍ SLAVNOST (SLUNÍČKA + BROUČCI) 
 
Nastává čas loučení s dalším školním rokem a našimi nejstaršími dětmi. Zahradní 
slavnost bude zahájena v 16.00 hodin. Akce je určena pro všechny děti a jejich 
rodiny. Z organizačních důvodů prosíme, aby tento den děti neodcházely po obědě 
domů, ale zůstaly v MŠ po celý den. Součástí programu je i divadelní představení. 
Teta Perla nám zahraje pohádku O neučesaných vlasech. Vzhledem k dopravní situaci 
bude tento den parkoviště MŠ vyhrazeno pouze pro organizátory akce. K parkování 
využijte nedaleké veřejné parkoviště u dětského hřiště. Silnice u MŠ musí být 
s ohledem na bezpečnost a místní občany průjezdná.   

 
25. 6. CELODENNÍ VÝLET – KRÁSNÁ LÍPA (SLUNÍČKA + BROUČCI) 
V rámci výletu navštívíme čokoládovnu MANA. Zatímco v obchodě budeme výrobu 
sledovat, v čokoládové dílně budeme s čokoládou sami pracovat. Čeká nás workshop 
plný zážitků, který děti odmění božskou chutí vlastnoručně odlité čokolády. V druhé 
části dne navštívíme Plšíkovu zahradu, kde bude realizován zážitkový ekovýchovný 
program s lektorkou Správy Národního parku České Švýcarsko. Děti se při 
různorodých aktivitách seznámí s přírodními pozoruhodnostmi a živočichy krajiny 
Českého Švýcarska. Na oběd se vydáme do pivovarské restaurace Falkenštejn.  
V restauraci bude podáván kuřecí řízek s bramborovou kaší a nápoj. Autobusová 
doprava bude hrazena z prostředků školy. Program a oběd bude hrazen z třídního 
fondu (449,- Kč). Bližší informace k organizaci obdržíte před odjezdem.  
 
 


